
C o p i a  

 

COMUNE DI ROSETO CAPO SPULICO 

(PROVINCIA DI  COSENZA) 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO E SCOLASTICO 

N.113 DEL16/04/2024 
N. 207 DEL 16/04/2024 REG.GEN 

 
OGGETTO: 

Servizi di supporto specialistico relatvo agli interventi per il potenziamento dei 
servizi e delle infrastrutture sociali e di comunità - Strategia nazionale per le 
aree interne - PNRR M5C3 - Linea di interventi 1.1.1 finanziato alla'U.E. - 
NEXTGENERATIONEU -  
"Ambulatorio di Comunità di Roseto Capo Spulico - Centro Abitato" 
CUP: H75F22000920006 
Nomina commissione    

 

 
Interventi per il potenziamento dei servizi e delle 

infrastrutture sociali e di comunità – Strategia 

nazionale per le aree interne – PNRR -  M5C3 – 

Linea di intervento 1.1.1 finanziato dall'U.E. – 

NEXTGENERATIONEU - 
 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sedici del mese di aprile in Roseto Capo Spulico, 

nella Casa Comunale, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico e Scolastico 

  

VISTO il Decreto Sindacale con il quale si è proceduto alla nomina del sottoscritto quale 

Responsabile dell’ufficio tecnico nonché di responsabile dei procedimenti e conferiti i poteri 

di assumere gli atti di gestione ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

PREMESSO CHE:  

 

- L’Agenzia per la Coesione Territoriale ha pubblicato un Avviso Pubblico volto a dare 

attuazione alla Missione n. 5 “Inclusione e Coesione” del Piano Nazionale Ripresa e 

Resilienza (PNRR), Componente 3: Interventi speciali per la coesione territoriale” – 

Investimento 1: “Strategia nazionale per le aree interne - Linea di intervento 1.1.1 

“Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di comunità” finanziato dall’Unione 

europea – NextGenerationEU nei limiti di una dotazione finanziaria di 100 milioni di euro e 

per 400 milioni di euro a valere sulle risorse del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC); 

- L’intervento 1.1.1“Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di comunità” mira 

a promuovere soluzioni a problemi di disagio e fragilità sociale, mediante la creazione di 

nuovi servizi e infrastrutture sociali e/o il miglioramento di quelli esistenti, favorendo 

l’aumento del numero di destinatari e/o la qualità dell’offerta, anche facilitando il 

collegamento e l’accessibilità ai territori in cui sono ubicati i servizi stessi, sotto forma di 

trasferimenti destinati alle autorità locali; 

- L’obiettivo è quello di fornire servizi sociali ad almeno 2.000.000 di destinatari residenti in 

comuni delle aree interne, di cui almeno 900.000 abitanti delle otto regioni del mezzogiorno, 

in coerenza con il target M5C3-2 previsto dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 per 

l’Investimento 1: “Strategia nazionale per le aree interne - Linea di intervento 1.1.1 

“Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di comunità” della- Missione n. 5 

“Inclusione e Coesione”, Componente 3: Interventi speciali per la coesione territoriale”. 

 

 

CHE con  delibera di Giunta n. 45 del 07/06/2022 ha espresso  la volontà di partecipare 

all’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per Servizi e Infrastrutture 

Sociali di comunità da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione n. 5 “Inclusione e 

Coesione” del Piano nazionale ripresa e resilienza (PNRR), Componente 3: “Interventi 

speciali per la coesione territoriale” – Investimento 1: “Strategia nazionale per le aree interne 

- Linea di intervento 1.1.1 “Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di 

comunità” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, attraverso l’intervento: 

- Ambulatorio di Comunità di Roseto Capo Spulico 

 

DATO ATTO che il Comune di Roseto Capo Spulico ha partecipato  all’avviso in oggetto 

con la seguente tipologia di intervento: -“ Ambulatorio di Comunità di Roseto Capo 

Spulico” ottenendo un finanziamento di € 300.000,00; 

 

CHE con determina n. 104/190 del 02.04.2024 è stato dato avvio alla procedura selettiva per 

l’individuazione, mediante pubblicazione di apposito avviso di manifestazione di interesse 

volto all’acquisizione delle candidature da parte di Enti del Terzo Settore iscritti al RUNTS 

 nello specifico: 

• Società cooperative sociali; 

• Organizzazioni di volontariato, di cui agli artt. 32, 33, 34 del D. Lgs. 117/2017, “Codice 

del Terzo Settore”, che alla data di pubblicazione del presente avviso risultino iscritte nei 

registri di cui alla Legge 11 agosto 1991, n. 266; 

• Associazioni di promozione sociale, di cui agli artt. 35, 36, 37 del D. Lgs.117/2017, 

“Codice del Terzo Settore”, che alla data di pubblicazione del presente avviso risultino 

iscritte nei registri nazionale, regionali previsti dall'articolo 7 della Legge 7 dicembre 2000, 

n. 383; 



 3 

• Organizzazioni non lucrative di utilità sociale di cui all'articolo 10 del D. Lgs. n. 

460/1997 che alla data di pubblicazione dello stesso risultino iscritte nella relativa anagrafe 

regionale/nazionale; 

• Fondazioni e altri enti di carattere privato (diversi dalle società) costituti senza scopo di 

lucro per il perseguimento di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale; 

 

DI DARE ATTO che col medesimo atto è stato approvato l’avviso per la manifestazione 

d’interesse pubblicato all’Albo Pretorio online per giorni 15 (quindici); 

 

DI DARE ATTO, altresì, che nel termine di pubblicazione dell’avviso scadente il 15 

aprile 2024; 

 

CHE alla data di scadenza  15 aprile 2024 per la partecipazione alla manifestazione è 

pervenuta una sola richiesta e precisamente LA MISERICORDIA con sede legale in Piazza 

Carlo Levi , n. 5 – Sede Operativa  Via P.Mancini, n. 29 – Trebisacce; 

DATO ATTO che la manifestazione pubblicata prevede la nomina di apposita    

Commissione ai fini della verifica delle istanze, registrando gli esiti in apposito verbale; 

RITENUTO nominare la Commissione per la verifica delle istante pervenute, la medesima 

sarà così composta: 

Geom. Giovanni Marangi – Responsabile Area Tecnica – Presidente; 

Arch. Linda Adduci – dipendente Comune di Alessandria del Carretto – Componente; 

Rag. Giuseppe D’Agostino Giuseppe – Componente e segretario verbalizzante; 

 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. esclusivamente per i procedimenti in corso; 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010, per le parti ancora in vigore; 

VISTI: 

VISTI: 

- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183,191 

e 192; 

- il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 

- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, 

 D E T E R M I N A 

DI DARE ATTO che le premesse della presente determinazione dirigenziale formano parte 

integrante e sostanziale della stessa; 

DI NOMINARE, quali componenti della commissione esaminatrice   come sopra indicato, i 

Signori: 

 Geom. Giovanni Marangi – Responsabile Area Tecnica – Presidente; 

 Arch. Linda Adduci – dipendente Comune di Alessandria del Carretto – Componente; 



 4 

 Rag. Giuseppe D’Agostino Giuseppe – Componente e segretario verbalizzante; 

 

DI DARE ATTO, che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, in relazione al presente atto, con la 

sottoscrizione in calce viene rilasciato il relativo parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

 

Di dare, inoltre, atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1, co. 241 della L. 

190/2012, dell’insussistenza di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale nei confronti 

del Responsabile del presente provvedimento. 

 

  

 

 

 

    

 

 

 

 

 

  

 



 5 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : MARANGI Giovanni 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4,del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
appone 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
sopra descritti: 
- al n.ro ……………………………….……. di Euro …………………………………… 
 
Roseto Capo Spulico, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Mario Violante 

 

 
Emesso Mandato: 
 
N.ro ……………… in data ……………………………di Euro ……………………… 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Mario Violante 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. ____ del registro pubblicazioni. 
 
 In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 17-apr-2024 
 
Roseto Capo Spulico, lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Vincenza GATTO 

 

      
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Roseto Capo Spulico, _______________________ 

 Il Responsabile del Servizio 
 

 


